
 

 
 

 

Istituto Comprensivo Comacchio 

Via Fattibello n. 4,   44022 - COMACCHIO - (FE)  0533.313191 

e-mail: feic82100e@istruzione.it; p.e.c.: feic82100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91016550385 

 

Pag. 1 a 7 
 

      

 

 
 AL SITO WEB – Sez. PON  

Amministrazione Trasparente  
Agli Atti  

Alla Ditta Camst Soc.Coop a r.l. di CASTENASO ( P.Iva 00501611206 ) 

 

Comacchio, 22/05/2023 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale di affidamento servizio mensa per la fornitura pasti – SERVIZIO 
MENSA -  PON/FSE- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
– Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 
Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 
15/02/2023 (CARE). MODULO: “Giocando impariamo”. 
CUP D54C23000120007 

FEIC82100E - AD70D9A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003884 - 19/05/2023 - II.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I

mailto:feic82100e@istruzione.it
mailto:feic82100e@pec.istruzione.it


 

 
 

 

Istituto Comprensivo Comacchio 

Via Fattibello n. 4,   44022 - COMACCHIO - (FE)  0533.313191 

e-mail: feic82100e@istruzione.it; p.e.c.: feic82100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91016550385 

 

Pag. 2 a 7 
 

CIG: Z0C3B3D9A4 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n.59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di Funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTI gli artt. 32, 36, 80 e 83 del del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti pubblici;  
 
VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n.107; 

FEIC82100E - AD70D9A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003884 - 19/05/2023 - II.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I

mailto:feic82100e@istruzione.it
mailto:feic82100e@pec.istruzione.it


 

 
 

 

Istituto Comprensivo Comacchio 

Via Fattibello n. 4,   44022 - COMACCHIO - (FE)  0533.313191 

e-mail: feic82100e@istruzione.it; p.e.c.: feic82100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91016550385 

 

Pag. 3 a 7 
 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC;  
 
VISTI il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.M.  AOOGABMI n. 0000025 del 15-02-2023 – Destinazione delle risorse al Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in 
attuazione del Regolamento (UE) 2022/562 in favore di alunni e alunne, studentesse e studenti, 
provenienti dall’Ucraina; 
 
VISTA la candidatura inoltrata da questa istituzione scolastica in data 27/03/2023;  
 
VISTA la nota MI prot. n. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 con la quale si comunica che il progetto 
presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con 
provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione, è formalmente autorizzato;  
 
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020;  
 
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013;  
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 30840 del 26/04/2023; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 

FEIC82100E - AD70D9A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003884 - 19/05/2023 - II.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I

mailto:feic82100e@istruzione.it
mailto:feic82100e@pec.istruzione.it


 

 
 

 

Istituto Comprensivo Comacchio 

Via Fattibello n. 4,   44022 - COMACCHIO - (FE)  0533.313191 

e-mail: feic82100e@istruzione.it; p.e.c.: feic82100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91016550385 

 

Pag. 4 a 7 
 

CONSIDERATO  che il modulo tra i costi standard, prevede il costo per il servizio mensa a favore degli 

alunni; 

RILEVATA la necessità di acquisire il servizio di fornitura mensa per gli alunni partecipanti al Progetto 
PON FSE – Iniziativa CARE - Titolo modulo “Giocando impariamo”; 
 
PRESO ATTO che l’operatore economico Camst Soc.Coop a r.l. di CASTENASO ( P.Iva 00501611206 ) 

titolare dell’omonima ditta, avente i requisiti per la produzione e confezionamento ermetico dei 

pasti presso la cucina in disponibilità della Ditta e trasporto presso i locali mensa della scuola, 

fornisce già i pasti nella scuola per le classi in anno scolastico; 

VERIFICATO che, come da DURC prot. INPS 36626987 del 22/05/2023/ depositato agli atti, la ditta 
sopra menzionata risulta regolare fino al 02/06/2023;  
 
VISTO la richiesta di preventivo e disponibilità alla somministrazione del servizio mensa inviata alla 

Ditta, Prot. n. 3690 del 15/05/2023  

VISTO l’offerta della Ditta Camst Soc.Coop a r.l. di CASTENASO pervenuta in data 17/05/2023 acquisita 

al ns. prot. n. 3874 del 19/05/2023; 

CONSIDERATA l’offerta pervenuta congrua e coerente con le condizioni già espresse nel preventivo; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2023 approvato da Consiglio di Istituto con delibera n. 16 del 
16/02/2023;  
VERIFICATA la copertura finanziaria sul capitolo di bilancio relativo al Progetto di cui in oggetto; 

FEIC82100E - AD70D9A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003884 - 19/05/2023 - II.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I

mailto:feic82100e@istruzione.it
mailto:feic82100e@pec.istruzione.it


 

 
 

 

Istituto Comprensivo Comacchio 

Via Fattibello n. 4,   44022 - COMACCHIO - (FE)  0533.313191 

e-mail: feic82100e@istruzione.it; p.e.c.: feic82100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91016550385 

 

Pag. 5 a 7 
 

DETERMINA 

Di affidare il servizio di mensa relativo al PON FSE Iniziativa CARE – Titolo “Giocando impariamo alla 

Ditta alla ditta Camst Soc.Coop a r.l. di CASTENASO ( P.Iva 00501611206 )  per un importo stimato Max 

pari a €  700,02 (IVA inclusa). 

Previsione obbligatoria: 

 Un pasto completo composto da un primo, un secondo con contorno, un panino, frutta, 
una bottiglia d’acqua, una confezione di posate (incartate singolarmente) monouso; 

 Un pasto alternativo per tutti gli alunni che dovessero soffrire di intolleranze e/o allergie 

alimentari; 

 3 gratuità (tutor, esperto, collaboratore scolastico) 

I menù dovranno essere elaborati secondo i seguenti criteri: 

 Rispetto dei L.A.R.N. (Livelli di Assunzione Raccomandati di Energie e Nutrienti per la 

popolazione italiana) revisione 1996 dell’I.N.R.A.N. (istituto Nazionale per la Ricerca degli 

Alimenti e della Nutrizione); 

 Rispetto delle LINEE GUIDA per una sana alimentazione per la popolazione italiana 

dell’I.N.R.A.N. (secondo l’ultima revisione), 

i pasti forniti dovranno essere preparati con cibi di prima qualità e rispettare le norme anticovid. 

E’ tassativamente vietato l’uso di alimenti contenenti organismi transgenici e loro derivati. 

FEIC82100E - AD70D9A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003884 - 19/05/2023 - II.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I

mailto:feic82100e@istruzione.it
mailto:feic82100e@pec.istruzione.it


 

 
 

 

Istituto Comprensivo Comacchio 

Via Fattibello n. 4,   44022 - COMACCHIO - (FE)  0533.313191 

e-mail: feic82100e@istruzione.it; p.e.c.: feic82100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91016550385 

 

Pag. 6 a 7 
 

I pasti dovranno essere forniti in loco per il pranzo. 

La Ditta dovrà dichiarare altresì, che solleva l’Istituzione scolastica da ogni responsabilità sulla 

regolarità igienico sanitaria delle trasformazioni alimentari e alla distribuzione, assumendosi tutti gli 

oneri previsti dalla normativa vigente. 

Si precisa che il costo previsto per la mensa (€ 700,02 iva inclusa per giornata/allievo e per il numero 

delle giornate del corso) viene calcolato alla chiusura dei moduli riconoscendo l’importo previsto per 

ogni pasto erogato. 

L’importo da riconoscere alla Ditta/società sarà quello corrispondente al numero di pasti 

effettivamente e complessivamente erogati e che dovranno essere consegnati, nel plesso della 

scuola primaria di San Giuseppe (Fe) dove si svolgerà il relativo modulo, nei giorni dal lunedì 12 

giugno 2023 al venerdì 16 giugno 2023, entro le ore 12,20. 

Si fa presente che il pagamento, sarà effettuato entro trenta giorni dietro emissione di regolare 

fattura elettronica, che dovrà riportare i codici CIG e CUP assegnati, tramite sistema di interscambio 

con IVA in regime di scissione pagamenti e dopo il controllo del rispetto delle disposizioni normative 

(DURC). 

La Ditta sopra individuata dovrà produrre tutti i documenti necessari per la stipula del contratto e 

che qui si allegano. 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web e nella sezione Amministrazione Trasparente 
dedicata al progetto PON CARE “Giocando impariamo”. 

FEIC82100E - AD70D9A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003884 - 19/05/2023 - II.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I

mailto:feic82100e@istruzione.it
mailto:feic82100e@pec.istruzione.it


 

 
 

 

Istituto Comprensivo Comacchio 

Via Fattibello n. 4,   44022 - COMACCHIO - (FE)  0533.313191 

e-mail: feic82100e@istruzione.it; p.e.c.: feic82100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91016550385 

 

Pag. 7 a 7 
 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                               D.ssa Adriana Naldi 

 

 

 
*Il titolare della ditta, al fine dell’affidamento del servizio suddetto, dovrà avere DURC regolare e consegnare tramite pec o brevi 
manu la seguente documentazione, debitamente compilata e sottoscritta:  

 
Allegato 1. Modello A – istanza di partecipazione.  

Allegato 2. Modello B - dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della legge 136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari.  

Allegato 3. Modello C - Informativa ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e dell’articolo 13 del Regolamento 
UE n. 2016/679.  

Allegato 4. Modello D - Dichiarazione insussistenza cause di esclusione di cui agli art. 80 e 83 del D. Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50.  

Allegato 5. Modello E – dichiarazione requisiti professionali.  

 
 

 

FEIC82100E - AD70D9A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003884 - 19/05/2023 - II.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I

mailto:feic82100e@istruzione.it
mailto:feic82100e@pec.istruzione.it

		2023-05-22T12:28:08+0200
	ADRIANA NALDI




